Página 6

18/07/2023

APOSENTAR, VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional 47/2005, FRANCISCO
REGIS DE FARIAS NETO, TÉCNICO DE PLANEJAMENTO, Matrícula n.º 226.802-7, Referência A08, Nível SUPERIOR, do Quadro Permanente,
com os proventos fixados conforme artigo 7º da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05.  Referente ao Processo: 200001532/2023

FUNDAÇÃO DE ARTES DE NITERÓI
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente no uso de suas atribuições legais: homologo o objeto do certame licitatório, Edital de Licitação/FAN nº 005/2023 para contratação de
empresa especializada em serviços de locação de estruturas para o evento que será realizado nos dias 22 e 23 de julho de 2023, a partir das 12
horas, na Praça do Descobrimento em Piratininga – Niterói - RJ, conforme especificados e quantificados na forma da Proposta-Detalhe / Termo de
Referência – Edital de Licitação/FAN nº 005/2023, conforme adjudicação pelo Pregoeiro, do serviço/objeto ora licitado as empresas licitantes
vencedoras Estrutend Estruturas para Eventos Ltda, para o Lote 1, no total de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais), e Lote 2, no
total de R$ 26.590,00 (vinte e seis mil quinhentos e noventa mil reais), C L Trio e Sonorização Ltda, para o Lote 3, no total de R$ 29.120,00 (vinte
e nove mil cento e vinte reais), Grupo Impacto Empreendimentos Ltda, para o Lote 4, no total de R$
25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais), e Amplos Serviços de Apoio Ltda, para o Lote 5, no total de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos
reais), Edital de Licitação/FAN nº 005/2023 (habilitadas e classificadas), modalidade Pregão Presencial - tipo: menor preço por lote, conforme
Processo Administrativo/FAN nº 220/001531/2023 e de acordo com a Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, bem como a
Medida Provisória n° 1.167/2023.

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN
AVISO DO ALIENAÇÃO Nº 01/2023 - PROCESSO Nº 9900021340/23

A Prefeitura Municipal de Niterói - PMN, através da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, comunica aos interessados que
fará realizar Licitação Pública, na modalidade ALIENAÇÃO, do tipo MAIOR OFERTA DE PREÇO, em conformidade com o que prescreve a Lei
Federal Nº 13.303/16, cujo Edital para a venda de Materiais Recicláveis.
As propostas serão recebidas no dia 28 de julho de 2023, às 10:00 horas, na sede da CLIN, na Rua Indígena, 72 – São Lourenço – Niterói.
O Edital e seus anexos deverão ser retirados, mediante a apresentação do carimbo de CNPJ da empresa, das 08 às 12 horas e das 14 às 16
horas, na sede da CLIN, na Rua Indígena, 72 – São Lourenço – Niterói.
O edital e seus anexos podem ser retirados alternativamente via internet, através do endereço eletrônico: www.clin.rj.gov.br
Os contatos para informações e esclarecimentos complementares relacionado ao citado Edital poderão ser realizados à distância através do Fac-
símile nº (21) 2620-2175 Ramal 241.

NITERÓI PREV
PORTARIA N°. 71/2023
Art. 1°. Designar o Servidor LUCAS ALVES CARDOSO, matrícula 640618, para atuar como Secretário nas reuniões do Conselho Superior de
Administração da NITERÓI PREV.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Decisão do Recurso ao Pregão Presencial N° 003/2023, processo administrativo
310006763/2022- O Presidente da Niterói Prev no uso de suas atribuições legais
como Autoridade Competente e Ordenador de Despesas, INDEFERE os recursos
interpostos pelas licitantes ENGEPLAN CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA ME,
LUKES ENGENHARIA LTDA ME e OAM COMERCIAL SERVIÇOS EPP, e mantém a
HABILITAÇÃO da licitante Q FRIO CLIMATIZAÇÃO E ELÉTRICA LTDA EPP.
Em cumprimento ao artigo 4°, incisos XXI e XXII da Lei N° 10.520/2002, ADJUDICO
o objeto e HOMOLOGO o Pregão Presencial N° 003/2023 à empresa Q FRIO
CLIMATIZAÇÃO E ELÉTRICA LTDA EPP, CNPJ: 11.275.421/0001-41, no valor
global de R$ 37.932,00 (trinta e sete mil, novecentos e trinta e dois reais).

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA
PORT. Nº.: 1576/2023 – Dispensar a contar de 14/07/2023, MYLENA VICENTE DA ROCHA DE OLIVEIRA da para exercer a FUNÇÃO DE
ASSESSORAMENTO TÉCNICO – 7.
PORT. Nº.: 1577/2023 – Dispensar a contar de 17/07/2023, BRENDA LARISSA TALON CABRAL da para exercer a FUNÇÃO DE
ASSESSORAMENTO TÉCNICO – 10.

INSTRUMENTO: Contrato nº 41/2023
PARTES: EMUSA e PERFIL X CONSTRUTORA S.A, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços contínuos de
manutenção preventiva, corretiva e melhorias do parque de iluminação publica do município de Niterói. VALOR GLOBAL: R$ 41.572.545,00
(quarenta e um milhões quinhentos e setenta e dois mil quinhentos e
quarenta e cinco reais). PRAZO: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: PT: 5351.15.452.0010.4015 ND: 3.3.90.39.00 FT: 704.
Empenho: 245/2023. FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2023, DATA DO CONTRATO: 14/07/2023
Processo nº 040001325/2022